INDICAÇÃO Nº
3218
, DE 2007

                                                 INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, recursos para aquisição de 1 (um) veículo para o Recanto São Benedito, asilo de idosos, no município de São Bento do Sapucaí.

JUSTIFICATIVA

                                                 Tal Indicação se faz necessária, já que o Recanto São Benedito, conta com trinta e oito idosos, sendo que metade destes se locomovem apenas em cadeiras de rodas. Aliado a isso, a localização do referido recanto encontra-se a 3 (três) quilômetros do Hospital do município, o que acaba por dificultar sobremaneira a locomoção destes dignos idosos a fim de que possam ser tratados, internados, etc.

                                                Logo, é mister que o Governo do Estado de São Paulo atente para tal reivindicação, a fim de prover ao Recanto São Benedito este tão caro veículo para o auxílio no tratamento destes idosos.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 742330 190907 1550